ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 26/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 23/2018 - CONSULTAS ÀS NOTAS PRELIMINARES DA

PROVA DE REDAÇÃO

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, as consultas às notas preliminares da
prova de redação, realizada no dia 25 de fevereiro de 2018.

1. Em cumprimento ao Processo nº 9023411-27.2018.8.21.0001, defere-se a liminar do
candidato Rodrigo Fumagalli de Moraes, inscrição nº 44902982008-3, a qual teve sua Prova de
Redação corrigida.

1.1 Imagem da Folha Definitiva da Prova de Redação, contendo a nota do candidato, estará
disponível, na íntegra, no dia 27/04/2018 no site da Fundatec www.fundatec.org.br.

1.2 O candidato poderá interpor recurso referente a sua Nota Preliminar da Prova de Redação
no período de 02/05 a 04/05/2018, por Formulário Eletrônico no site da Fundatec.

2. Em cumprimento ao Processo nº 9018955-34.2018.8.21.0001, deferiu-se a liminar do
candidato Heron César Sacco dos Anjos dos Santos, inscrição nº 44901989873-0, a qual teve
sua Prova de Redação corrigida.

2.1 Imagem da Folha Definitiva da Prova de Redação, contendo a nota do candidato, foi
disponibilizada junto com a dos demais candidatos, na íntegra, no dia 20/04/2018 no site
da Fundatec www.fundatec.org.br.

2.2 O candidato teve o direito de interpor recurso referente a sua Nota Preliminar da Prova de
Redação no período de 23 a 25/04/2018, por Formulário Eletrônico no site da Fundatec.

                                      Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de abril de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/